
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

Balvos  
 

LĒMUMS 
2021.gada 23.decembrī                                                           Nr.18, 2.§ 

 

Par pilnvarojumu lemt par samaksas pieprasīšanu no bērna vecākiem par bērnam sniegto 

ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijā vai audžuģimenē 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu Nr.142 “Noteikumi par 

ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksas kārtību un apmēru” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.142) 5.punktu, kas nosaka, ka gadījumā, ja bērns ievietots pašvaldības finansētā ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā vai audžuģimenē, samaksu par bērnam 

sniegto ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijā vai audžuģimenē (turpmāk – Pakalpojums) no bērna vecākiem pieprasa attiecīgā 

pašvaldība. MK noteikumu Nr.142 7.punkts paredz, ka pašvaldība mēneša laikā pēc Pakalpojuma 

sniegšanas uzsākšanas pieņem lēmumu par pakalpojuma samaksu, norādot katra bērna vecāka 

ikmēneša samaksas apmēru, samaksas termiņu un maksājuma konta numuru, uz kuru 

pakalpojuma samaksa pārskaitāma, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu 

un otro daļu, kas paredz, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 

pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus likumā paredzētajos gadījumos, domes darbībai 

un lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem un ievērojot apstākli, ka pašvaldības interesēs ir 

savlaicīga pašvaldības lēmumu par Pakalpojumu samaksu pieņemšana, kā arī domes atslogošana 

no pēc būtības formālu tipveida lēmumu pieņemšanas, ir lietderīgi pilnvarot Balvu novada 

Sociālo pārvaldi, kas lemtu par Pakalpojuma samaksas pieprasīšanu no bērna vecākiem vai bērna 

vecāku atbrīvošanu no Pakalpojuma samaksas atbilstoši normatīvo aktu prasībām un 2021.gada 

16.decembra Sociālās un veselības aprūpes jautājumu komitejas atzinumu, Balvu novada Dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Balvu novada Sociālo pārvaldi pašvaldības vārdā lemt par samaksas 

pieprasīšanu no bērna vecākiem vai bērna vecāku atbrīvošanu par bērnam sniegto 

ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu pašvaldības finansētā ilgstošas sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūcijā vai audžuģimenē. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada Sociālās pārvaldes vadītājam. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                    S.Maksimovs 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


